ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 021/01/14.4-327/2019

 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

«17» февраля  2020 г.                                                                                                    г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 021/01/14.4-327/2019
по признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело 021/01/14.4-327/2019 по признакам нарушения   ООО «Спиртовой
завод «Ядринский»)  части 1 статьи 14.4  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в приобретении исключительного
права на средства индивидуализации-ассоциируемого с бальзамом «Парне»
производства ООО «Чебоксарский ликеро-водочный завод»

установила:

Часть 6 ст. 40 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
устанавливает правомочность рассмотрения  комиссией дела о нарушении
антимонопольного законодательства, если на заседании комиссии присутствует
не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов комиссии, но не менее чем
три члена комиссии.

В силу части 6. 1  Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в случае
отсутствия кворума для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства присутствующие на заседании члены комиссии принимают
решение об отложении рассмотрения этого дела и о назначении новой даты его
рассмотрения, которое оформляется определением.

На заседании Комиссии Чувашского УФАС России по рассмотрению данного
дела  присутствует только один член комиссии, что свидетельствует об отсутствии
кворума.

Руководствуясь ч. 6, ч. 6.1 ст. 40 Федерального закона № 135 «О защите
конкуренции», Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 021/01/14.4-327/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 021/01/14.4-327/2019 на 09 ч. 30 мин. 27.02.2020
по адресу: г. Чебоксары, Московский пр., д. 2, каб. 106.